

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO

CNPJ: 01.505.643/0001-50

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO

3010 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO

Credor

Razão Social / Fornecedor	GPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
DISTRIBUIDORA HORTIFRUTIT LTDA	35.734.881/0001-59	001	0311-5	67081-2
Endereço	Cidade	Telefone		
	CATALÃO			

Empenho

Tipo - Orç /		Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial
		20210933	7410	60
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação
21/07/2021	198271	PREGÃO		46
Local de Entrega		Aplicação		Documento
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO - RUA NASSIN AGEL N. 505, CENTRO, 75701000, CATALÃO-				2021016715
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		14.664,79	12.593,50	2.071,29

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	20.122.4016-4123-MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AG-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	RICULTURA E DESENVOLVIMENTO
7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	
Vínculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	12.593,50

Histórico

EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 038/2021, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 046/2021 A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, FUNCIONÁRIOS QUE TRABALHA NA ZONA RURAL NA CONSTRUÇÃO DE PONTES E MATA BURROS, COM VIGÊNCIA DE 17/05/2021 A 17/05/2022, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	26480	ABÓBORA CABUTIÁ COMUM POR KILO	100,00	2,35000	235,00
2	26481	ABOBRINHA VERDE COMUM POR KILO	50,00	6,70000	335,00
3	48704	ALFACE POR PÉ	100,00	3,50000	350,00
4	35991	ALHO - KG	55,00	29,00000	1.595,00
5	26491	BATATA DOCE POR KILO	110,00	6,15000	676,50
6	26492	BATATA INGLESA POR KILO	160,00	4,30000	688,00
7	26494	CARÁ POR KILO	110,00	5,95000	654,50
8	26496	CEBOLA COMUM POR KILO	160,00	4,45000	712,00
9	26499	CENOURA COMUM POR KILO	100,00	5,50000	550,00
10	26500	CHUCHU POR KILO	110,00	4,35000	478,50
11	26504	JILÓ POR KILO	60,00	6,90000	414,00
12	26508	MANDIOCA POR KILO	100,00	5,70000	570,00
13	35468	PEPINO ESPÉCIE COMUM POR KILO	110,00	4,80000	528,00
14	26521	PIMENTA DE CHEIRO PACOTE COM 100G	30,00	3,50000	105,00
15	35470	QUIABO TIPO COMUM POR KILO	110,00	10,13000	1.114,30
16	33981	REPOLHO VERDE POR QUILO	60,00	2,78000	166,80
17	42647	TOMATE LONGA VIDA POR KILO	250,00	6,94000	1.735,00
18	26533	VAGEM POR KILO	100,00	10,31000	1.031,00
19	26482	AÇAFRÃO SEM ADIÇÃO DE SAL POR KILO	15,00	43,68000	654,90
					12.593,50

Liquido por Extenso

***** (DOZE MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO



MISSIELE PIRES RIBEIRO

Usuário do